
Ano XI – Edição nº 2340 - Tibagi, 25 de novembro de 2024. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 

Jornalista Responsável: Milena Kauana Neitzel 
MTB: 0012662/PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2340 - Tibagi, 25 de novembro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
 

Contrato Nº  : 177/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Felipe Antunes Pamella e Cia Ltda 
Licitação    : Concorrência nº 005/2024 
Objeto       :O objeto do presente instrumento é a execucação de obra através de empresa especializada em Engenharia e/ou Arquitetura, para 
execução de Ampliação e Reforma do CMEI Dona Inêz, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 
Vigência     : INÍCIO: 08/11/2024 TÉRMINO: 07/11/2025 
Assinatura   : 08/11/2024 
Valor R$     : 224.470,65 (duzentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos) 
Dotação      : 112 - 10.001.12.361.1201.1018.4.4.90.51.00.00.000104 
Dotação      : 112 - 10.001.12.361.1201.1018.4.4.90.51.00.00.003104 
Dotação      : 140 - 10.001.12.361.1201.1019.4.4.90.51.00.00.000103 
 
Contrato Nº  : 179/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : LB Carvalho Empreendimentos Ltda 
Licitação    : Concorrência nº 006/2024 
Objeto       :O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços de execução de obra através de empresa especializada em Engenharia e/ou 
Arquitetura, para execução de Ampliação da Defesa Civil, localizada na Av. Manoel das Dores, 1405, na cidade de Tibagi-PR, nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência. 
Vigência     : INÍCIO: 12/11/2024 TÉRMINO: 11/11/2025 
Assinatura   : 12/11/2024 
Valor R$     : 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais) 
Dotação      : 77 - 08.003.15.452.1501.1015.4.4.90.51.00.00.000000 
Dotação      : 216 - 14.001.10.301.1001.1021.4.4.90.51.00.00.000000 
Dotação      : 216 - 14.001.10.301.1001.1021.4.4.90.51.00.00.000303 
 
Contrato Nº  : 180/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Segurança Total Tibagi Ltda 
Licitação    : Dispensa Eletrônica nº 037/2024 
Objeto       :O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços técnicos de segurança do trabalho no Programa Recicla Tibagi 
Vigência     : INÍCIO: 14/11/2024 TÉRMINO: 13/05/2025 
Assinatura   : 14/11/2024 
Valor R$     : 12.594,00 (doze mil, quinhentos e noventa e quatro reais) 
Dotação      : 282 - 15.001.26.782.2601.2060.3.3.90.39.00.00.000000 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 103/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Veneza Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 061/2024 
Objeto       :Aquisição de Fraldas Geriátricas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde no atendimento de pacientes. 
Vigência     : INÍCIO: 08/11/2024 TÉRMINO: 07/11/2025 
Assinatura   : 08/11/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 104/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Perola Importadora e Distribuidora Hospitalar Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 049/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais médico-hospitalares 
Vigência     : INÍCIO: 12/11/2024 TÉRMINO: 11/11/2025 
Assinatura   : 12/11/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 105/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Multihosp Comercial de Produtos Hospitalares Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 049/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais médico-hospitalares 
Vigência     : INÍCIO: 12/11/2024 TÉRMINO: 11/11/2025 
Assinatura   : 12/11/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 106/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : CMH - Central de Medicamentos Hospitalares 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 049/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais médico-hospitalares 
Vigência     : INÍCIO: 12/11/2024 TÉRMINO: 11/11/2025 
Assinatura   : 12/11/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 108/2024 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2340 - Tibagi, 25 de novembro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Supermed Comercio de Produtos Medicos e Hospitalares Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 049/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais médico-hospitalares 
Vigência     : INÍCIO: 12/11/2024 TÉRMINO: 11/11/2025 
Assinatura   : 12/11/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 109/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Classmed - Produtos Hospitalares Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 049/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais médico-hospitalares 
Vigência     : INÍCIO: 12/11/2024 TÉRMINO: 11/11/2025 
Assinatura   : 12/11/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 110/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Lemed Comercio de Material e Medicamentos Hospitalares Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 049/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais médico-hospitalares 
Vigência     : INÍCIO: 12/11/2024 TÉRMINO: 11/11/2025 
Assinatura   : 12/11/2024 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 111/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Premisse Hospitalar Ltda 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 049/2024 
Objeto       : Aquisição de materiais médico-hospitalares 
Vigência     : INÍCIO: 12/11/2024 TÉRMINO: 11/11/2025 
Assinatura   : 12/11/2024 
 
Terceiro Aditivo ao Contrato Nº  : 389/2021 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : LIZ Serviços Online Ltda 
Objeto       :As partes de comum acordo, na forma convencionada na Cláusula Quinta do contrato original, decidem prorrogar o prazo de vigência por 
12 (doze) meses e acréscimo de R$ 11.315,31 (onze mil, trezentos e quinze reais e trinta e um centavos) que serão pagos conforme contrato original. 
Assinatura   : 01/11/2024 
Valor R$     : 11.315,31 (onze mil, trezentos e quinze reais e trinta e um centavos) 
Dotação      : 28 - 06.001.04.122.0401.2011.3.3.90.39.00.00.000510 
 
Quarto Aditivo ao Contrato Nº  : 351/2021 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : Eletícia Carneiro Amaral Transportes - Me 
Objeto       :O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação com efeitos retroativos, do prazo de vigência e execução dos serviços de transporte 
escolar por um período adicional de 6 (seis) meses, a contar do término do prazo estabelecido e fica acrescido ao contrato original o valor de R$ 
90.331,00 (noventa mil, trezentos e trinta e um reais) que serão pagos mediante as condições descritas na cláusula quarta do contrato original.  
Assinatura   : 05/11/2024 
Dotação      : 126 - 10.001.12.361.1201.2040.3.3.90.33.00.00.003104 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 055/2023 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratado : Marcio José da Silva Rodrigues 
Objeto       :O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência da locação de imóveldestinado ao atendimento da Secretaria 
Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, em 2 (dois) meses, a contar do término do prazo estabelecido e fica acrescido ao contrato original o 
valor deR$ 5.300.00(cinco mil e trezentos reais), que serão pagos mediante as condições descritas na cláusula segunda do contrato original.  
Assinatura   : 11/11/2024 
Dotação      : 328 - 20.001.16.482.1601.2106.3.3.90.36.00.00.000 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 147/2024 
Contratante  : Município de Tibagi 
Contratada   : JPR Locadora Ltda - Me 
Objeto       : O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor contratual. 
Assinatura   : 11/11/2024 
Valor R$     : 8.855,00 (oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais) 
Dotação      : 28 - 06.001.04.122.0401.2011.3.3.90.39.00.00.000510 
 

PORTARIA N
o
 4.103/2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Orgânica do 

Município, considerando a necessidade do cumprimento do disposto no art. 117 da Lei 14.133/21, 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano XI – Edição nº 2340 - Tibagi, 25 de novembro de 2024. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

R E S O L V E 

 

Designar o servidor Agérico Anibal Carneiro Prestes – Matricula: 56197, RG 4.227.848-3 SSP/PR, CPF 772.997.369-34 como 

Fiscal Municipal de Convênio, em Termo de Cooperação, Projeto de Ovinocultura, junto a SEAB – Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento 

e o Município de Tibagi-Pr.  

 

                      GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 25 de novembro de 2024. 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
EXTRATO 

 
Natureza: Primeiro Termo de Apostilamento ao Termo de Colaboração n°: 010/2024 
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI 
Conveniada: ASSOCIAÇÃO PROTETORA DOS ANIMAIS DE TIBAGI 
Justificativa: Realocação dos valores/recurso dos itens previstos no plano de trabalho referente ao Termo de Colaboração nº 010/2024, no valor de 
R$ 1.500,00, de despesas bancárias para despesas com hospedagem, sem alteração da natureza do objeto e do valor global da parceria. 
Assinatura: 22/11/2024 
 
 
Natureza: Primeiro Termo de Apostilamento ao Termo de Colaboração n°: 008/2024 
Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI 
Conveniada: CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA DO DISTRITO DE CAETANO MENDES 
Justificativa: Realocação dos valores/recurso dos itens previstos no plano de trabalho referente ao Termo de Colaboração nº 008/2024, no valor de 
R$ 1.600,11, de despesas bancárias para serviços de terceiros pessoa jurídica, sem alteração da natureza do objeto e do valor global da parceria. 
Assinatura: 25/11/2024 

 


		2024-11-25T18:20:06-0200




